CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 285/2021

Implantação  de  área  de  lazer  na  região  do
Loteamento Novos Tempos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada área de
lazer na região do Loteamento Novos tempos.

Esta é uma demanda de moradores da localidade que necessitam de
área especificamente destinada ao lazer de famílias. Os momentos de descontração
das famílias que levam as crianças para atividades externas são imprescindíveis
para a qualidade de vida. Necessário afirmar que o Poder Público deve investir no
bem-estar do seu povo.

Para registro, o surgimento de novos loteamentos e a ampliação do
número de moradores são indicativos da necessidade de se dispor de áreas para
estes momentos em família.

Para  que  a  reivindicação  da  comunidade  seja  contemplada,
solicitamos a atenção do Poder Executivo no atendimento desta proposição.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1445671592C5AAA0B3DF8377382BE412 CODIGO DO DOCUMENTO: 033497
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 285/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle